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Całostki 

Piękno ziemi polskiej 
30 kwietnia 2010 roku do obiegu wchodzą cztery kartki 
pocztowe, na której przedstawiono: 

na znakach opłaty o wartości 1,55zł każdy: 

• na pierwszym - Meczet w Kruszynianach, Cerkiew w 
Puchłach, Synagogę w Tykocinie, Kościół w Surażu, 

• na drugim - Żubry w Białowieskim Parku 
Narodowym, 

• na trzecim - Wschód słońca nad Supraślą, 
• na czwartym - Dom otwartych okiennic w Plutyczach, 

Suchowolę - środek Europy, Dwór w Strabli. 

 

 

na ilustracjach: 

• na pierwszej - osiem ponumerowanych fotografii 
wraz z opisami: 1. Studium Ikonografii w Bielsku 
Podlaskim, 2. Cerkiew w Rajsku, 3. Cerkiew w 
Wasilkowie, 4. Meczet w Kruszynianach, 5. Kościół w 
Michałowie, 6. Synagoga w Tykocinie, 7. Kościół w 
Tykocinie, 8. Krzyże w Świętej Wodzie, 

• na drugiej - sześć ponumerowanych fotografii wraz z 
opisami: 1. Puszcza Białowieska, 2. Puszcza 
Knyszyńska, 3. Łąka pod Supraślem, 4. Łoś, 5, 6. 
Przyroda na Podlasiu, 

• na trzeciej - pięć ponumerowanych fotografii wraz z 
opisami: 1, 2, 3. Rzeka Supraśl, Puszcza 
Knyszyńska, 4, 5. Rzeka Narew, 

• na czwartej - osiem ponumerowanych fotografii wraz 
z opisami: 1. Dworek Gubernatora w Białowieży, 2. 
Kiermusy, 3. Pałac Branickich w Białymstoku, 4. 
Wnętrze pałacu w Choroszczy, 5. Pałacyk w 
Choroszczy, 6. Zamek w Tykocinie, 7. Białystok - 
Pałacyk Gościnny Branickich, 8. Choroszcz. 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 35.500 sztuk każdej. 

 

 
źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe: 

• 2010.05.21. Kraków 1 : Stowarzyszenie Geodetów 
Polskich XXXVII Zjazd Delegatów SGP 

• 2010.05.28. Ciechocinek 1 : XVII Konferencja 
Naukowa PAF 

• 2010.05.30. Leszno 1 : 100 lat Harcerstwa Polskiego 
* Hufiec Leszno 

• 2010.05.30. Żary 1 : 750 lat lokacji miasta Żary 1260-
2010 

• 2010.06.10. Karlino : Bałtycki Festiwal Znaczka 625 
lat miasta Kościół pw. św. Michała Archanioła 
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• 2010.06.12. Kalisz 1 : III Światowy Zlot 
Wychowanków Kaliskich Szkół Średnich Kalisz 2010 

• 2010.06.12. Karlino : V Bałtycki Festiwal Znaczka 
Poczta Specjalna 

• 2010.06.14. Ostrzeszów 1 : Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna 750 lat Ostrzeszowa 

• 2010.06.15. Karlino : V Bałtycki Festiwal Znaczka 30. 
rocznica erupcji ropy w Karlinie 

• 2010.06.18. Ostrzeszów 1 : 750 lat Ostrzeszowa 
Jubileuszowy Festyn 

 

 

Datownik stały, ozdobny ze zmienn ą datą 

• od 2010.06.28. do 2010.09.10. Bierzwnik : Cysterski 
Bierzwnik Wierny Maryi Vicisti Vince 

 

Przedłu żenie stosowania datowników stałych 
ozdobnych ze zmienn ą datą 

• od 2010.06.01. do 2010.09.30. Ciechanowiec : 
Muzeum Rolnictwa im. Ks. Kluka 

• od 2010.06.01. do 2010.08.31. Karlino : Karlino - 
Stolica Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

• od 2010.06.01. do 2010.09.30. Nowogród 
Łom żyński : Skansen Kurpiowski 

• od 2010.06.01. do 2010.09.30. Rajgród  

 

 

Erki okoliczno ściowe 
• od 2010.05.30. Żary 1  (68-200): Żary 750 lat lokacji 

miasta Żary, 1260-2010 

 

Poczty specjalne 

Regulamin Poczty Specjalnej Kajak - Rower - Drezyna  
"Wokół Karlina" organizowanej z okazji V Bałtyckieg o 
Festiwalu Znaczka 
1. Organizatorami Poczty Specjalnej Kajak - Rower - 

Drezyna "wokół Karlina" są: Zarząd Okręgu PZF w 
Koszalinie, Urząd Miasta i Gminy Karlino, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Koszalinie. 

2. Poczta Specjalna kajak - Rower - Drezyna "Wokół 
Karlina" zostanie zorganizowana w dniu 12 czerwca 
2010 roku  z okazji V Bałtyckiego Festiwalu Znaczka. 
Przewóz przesyłek nastąpi wybranym środkiem 
transportu na następujących trasach: 
• kajakami rzeką Radwią na trasie Urząd Pocztowy 

Karlino - Nosowo - Urząd Pocztowy Karlino, 
• rowerami wzdłuż Parsęty na trasie Urząd 

Pocztowy Karlino - Lubiechowo - Urząd 
Pocztowy Karlino, 

• drezyną na trasie Urząd Pocztowy Karlino - 
Wrzosowo - Urząd Pocztowy Karlino. 

3. Do przewozu Pocztą Specjalną Kajak - Rower - 
Drezyna "Wokół Karlina" dopuszczone zostaną 
przesyłki listowe priorytetowe i ekonomiczne, krajowe 
i zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki 
pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym, zarówno opłacone specjalnymi 
nalepkami wydanymi przez Komitet Organizacyjny, 
jak też bez nalepek. 

4. Nalepki dla przesyłek Poczta Specjalna Kajak - 
Rower - Drezyna "Wokół Karlina" można zamawiać 
pod adresem: PZF Zarząd Okręgu w Koszalinie, skr. 
poczt. 123, Urząd Pocztowy 75-016 Koszalin 1, ul. 
Andersa 22, w terminie do 10.06.2010 roku. 
Przedmiotowe nalepki będą również do nabycia w 
dniu 12.06.2010 roku na stoisku pocztowym podczas 
trwania V Bałtyckiego Festiwalu Znaczka w 
Karlińskim Ośrodku Kultury. Nalepki zostaną wydane 
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w nakładzie 1000 szt. Cena 1 nalepki ustalona 
została na 1 zł. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu pocztą 
specjalną po ich przygotowaniu, w tym opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami oraz 
zaadresowaniu i ewentualnym naklejeniu nalepki 
poczty specjalnej należy przesłać w terminie do dnia 
10 czerwca 2010 roku na adres: 

Urząd Pocztowy Karlino 
ul. Koszali ńska 36 

78-230 Karlino 
z dopiskiem na kopercie "Poczta specjalna". 
Przesyłki przeznaczone do przewozu Pocztą 
Specjalną Kajak - Rower - Drezyna "Wokół Karlina" 
w dniu 12.06.2010 roku będą również przyjmowane 
na stoisku pocztowym podczas trwania V Bałtyckiego 
Festiwalu Znaczka na terenie Karlińskiego Ośrodka 
Kultury w Karlinie. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu Pocztą 
Specjalną Kajak - Rower - Drezyna "Wokół Karlina" 
po ostemplowaniu datownikiem okolicznościowym z 
hasłem "V BAŁTYCKI FESTIWAL ZNACZKA 
POCZTA SPECJALNA", Urząd Pocztowy Karlino 
przekaże upoważnionym osobom w celu ich 
przewiezienia na trasach: 
• kajakami rzeką Radwią na trasie Urząd Pocztowy 

Karlino - Nosowo - Urząd Pocztowy Karlino, 
• rowerami wzdłuż Parsęty na trasie Urząd 

Pocztowy Karlino - Lubiechowo - Urząd 
Pocztowy Karlino, 

• drezyną na trasie Urząd Pocztowy Karlino - 
Wrzosowo - Urząd Pocztowy Karlino. 

7. Po przewiezieniu Pocztą Specjalną Kajak - Rower - 
Drezyna "Wokół Karlina" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnione osoby do Urzędu 
Pocztowego Karlino, gdzie zostaną ostemplowane 
datownikiem eksploatacyjnym oraz jednym ze 
stempli informacyjnych, w zależności od środka 
transportu jakim były przewożone, o treści: 
"przetransportowano kajakiem", "przetransportowano 
rowerem", "przetransportowano drezyną", a 
następnie przesłanie i doręczone adresatom zgodnie 
z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek Pocztą 
Specjalną Kajak - Rower - Drezyna "Wokół Karlina" 
odpowiada Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Koszalinie. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Filatelistyki w dniu 
26 kwietnia 2010 roku. 

Informacje ró żne 

Odsłoni ęcie tablicy ku czci 23 absolwentów 
Seminarium Nauczycielskiego M ęskiego 
zamordowanych przez NKWD w Katyniu i Charkowie 

 

 
W dniu 23 kwietnia br na ścianie frontowej budynku 
Zespołu Szkół Zawodowych w Starym Sączu będzie 
miało miejsce odsłonięcie tablicy ku czci 23 absolwentów 
Seminarium Nauczycielskiego Męskiego zamordowanych 
przez NKWD w Katyniu i Charkowie. 
Z okazji tej uroczystości Poczta Polska w Nowym Sączu 
przygotowała okolicznościową kartkę pocztową i 
pamiątkowy stempel filatelistyczny, które można będzie 
nabyć na stoisku filatelistycznym w szkole w dniu 
uroczystości a następnie w: urzędzie pocztowym 33-340 
Stary Sącz. 

Wiesław Mochnacki 

Konkurs Filatelistyczny "Polscy Nobli ści" 

 
23 kwietnia br w Zespole Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Bańskiej Wyżnej koło Szflar na Podhalu 
odbędą się półfinały 48 Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Konkursu Filatelistycznego "Polscy Nobliści". 
Poczta Polska w Nowym Sączu wydała okolicznościową 
kartkę pocztową oraz stempelek filatelistyczny, które 
będzie można nabyć na stoisku pocztowo - 
filatelistycznym i w urzędzie pocztowym, 34-424 Szaflary. 

 
Dziękujemy Panu Wojciechowi Freudenreichowi za 
zgodę na umieszczenie jego projektów znaczków na 
kartce. 

Wiesław Mochnacki 
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670 lat lokacji królewskiego miasta Grybów 
 

 
 

15 maja 1340 roku wśród zielonych wzgórz nad rzeką 
Białą zostało lokowane miasto Grynberg "dla 
powiększenia dochodów królestwa" oraz dla obrony 
południowych granic kraju i szlaków kupieckich. To 
Kazimierz Wielki wkrótce po objęciu w posiadanie Rusi 
nadał sądeckiemu mieszczaninowi, Hankowi Bogaczowi, 
prawo do założenia nowego miasta. 

 
Z okazji 670-lecia lokacji Królewskiego Miasta Grybów, 
Poczta Polska w Nowym Sączu wydała okolicznościowa 
kartkę pocztową oraz pamiątkowy stempelek 
filatelistyczny, które można będzie nabyć na stoisku 
pocztowo-filatelistycznym a także w urzędzie pocztowym, 
33-330 Grybów. 

Wiesław Mochnacki 
 


